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議案第61号 

 

   令和元年度松野町介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

元号を改める政令（平成31年政令第143号）の施行に伴い、施行日以降は、「平成31年度松野町介護保険特別会計補正予算」

の名称を「令和元年度松野町介護保険特別会計補正予算」とし、予算書における年度表記については、「平成31年度」を「令

和元年度」と読み替えるものとする。 

 令和元年度松野町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ28,245千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ789,245千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 

 

     令和元年９月10日提出 

 

松野町長 坂 本   浩 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

介 護 保 険 料

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

　合　　　　　　計

1

3

4

5

7

8

1

2

1

3

1

1

（単位:千円）

款 項

保 険 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

歳　　　　　　入　　　

2-

132,275

132,275

205,931

82,420

191,220

191,220

105,716

6,815

125,751

125,750

1

1

761,000

 補 正 前 の 額  

△6,464

△6,464

△398

△398

724

724

△199

△199

6,040

6,040

28,542

28,542

28,245

 補 正 額  

125,811

125,811

205,533

82,022

191,944

191,944

105,517

6,616

131,791

131,790

28,543

28,543

789,245

計



  歳　出

総 務 管 理 費

包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費

基 金 積 立 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

1

4

5

7

1

3

1

1

（単位:千円）

3 --

款 項

総 務 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

29,256

17,539

43,821

19,895

63

63

1

1

761,000

 補 正 前 の 額  

11

11

△1,044

△1,044

22,420

22,420

6,858

6,858

28,245

 補 正 額  

29,267

17,550

42,777

18,851

22,483

22,483

6,859

6,859

789,245

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

1

3

4

5

7

8

4-

１  総　　　括

平成31年度松野町介護保険特別会計補正予算に関する説明書

保 険 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

132,275

205,931

191,220

105,716

125,751

1

761,000

△6,464

△398

724

△199

6,040

28,542

28,245

125,811

205,533

191,944

105,517

131,791

28,543

789,245

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

4

5

7

5 --

款

総 務 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

29,256

43,821

63

1

761,000

11

△1,044

22,420

6,858

28,245

29,267

42,777

22,483

6,859

789,245

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△603

6

△597

11

△201

22,420

6,846

29,076

△240

6

△234

（単位:千円）
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２　歳　　　入
１款  保険料   １項  介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 第１号被保険者 132,275 △6,464 125,811  1. 現年度分特別徴 △6,464 現年度分特別徴収保険料

保険料 収保険料

計 132,275 △6,464 125,811

３款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

3. 地域支援事業交 7,676 △398 7,278  1. 現年度分 △402 地域支援事業（介護予防・総合事業以外の地域支援事業）

付金（介護予防  2. 過年度分 4

・総合事業以外

の地域支援事業

）

計 82,420 △398 82,022

４款  支払基金交付金   １項  支払基金交付金

1. 介護給付費交付 184,779 723 185,502  2. 過年度分 723 介護給付費支払基金交付金（過年度分）

金

2. 地域支援事業支 6,441 1 6,442  2. 過年度分 1 地域支援事業支援交付金（過年度分）

援交付金

計 191,220 724 191,944

５款  県支出金   ３項  県補助金

2. 地域支援事業交 3,834 △199 3,635  1. 現年度分 △201 地域支援事業（介護予防・総合事業以外の地域支援事業）

付金（介護予防  2. 過年度分 2

・総合事業以外

の地域支援事業

）

計 6,815 △199 6,616



7 --

７款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 地域支援事業繰 3,834 △201 3,633  1. 現年度分 △201 地域支援事業（介護予防・総合事業以外の地域支援事業）

入金（介護予防

・総合事業以外

の地域支援事業

）

4. 低所得者保険料 1,677 6,230 7,907  1. 現年度分 6,230 低所得者保険料軽減繰入金

軽減繰入金

5. その他一般会計 31,718 11 31,729  1. 職員給与費等繰 11 職員給与費等繰入金

繰入金 入金

計 125,750 6,040 131,790

８款  繰越金   １項  繰越金

1. 繰越金 1 28,542 28,543  1. 前年度繰越金 28,542 前年度繰越金

計 1 28,542 28,543

歳入合計 761,000 28,245 789,245
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 17,537 11 17,548 11  2. 給料 161 一般職給

 3. 職員手当等 △150 扶養手当

計 17,539 11 17,550 11

４款  地域支援事業費   ３項  包括的支援事業・任意事業費

1. 総合相談事 9,137 △1,062 8,075 △612 △204 △246 2. 給料 △513 一般職給

業費  3. 職員手当等 △379 管理職手当　　　　　　　　　　　　　 △337

扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　39

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　 △155

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 194

期末手当　　　　　　　　　　　　　　 △100

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　△20

 4. 共済費 △170 職員共済組合負担金

8. 認知症初期 5,361 18 5,379 9 3 6 3. 職員手当等 18 住居手当

集中支援推

進事業費

計 19,895 △1,044 18,851 △603 △201 △240

５款  基金積立金   １項  基金積立金

1. 介護給付費 63 22,420 22,483 22,420  25.積立金 22,420 介護保険介護給付費準備基金積立金

準備基金積

立金

計 63 22,420 22,483 22,420

７款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

1. 償還金 1 6,858 6,859 6 6,846 6 23.償還金利子及 6,858 介護給付費国庫負担金返還金　　　　　 6,307

び割引料 地域支援事業（包括的・任意）国費交付金返還

金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 365
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７款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

地域支援事業（包括的・任意）県費交付金返還

金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183

低所得者保険料軽減国費負担金返還金　　　 3

計 1 6,858 6,859 6 6,846 6

歳出合計 761,000 28,245 789,245 △597 29,076 △234



１．特別職

２．一般職
　（１）総　括

△ 863 △ 170 △ 1,033
0

20,635 4,289 24,924
4

比 較
( )

△ 352 △ 511

19,772 4,119 23,891
4

補 正 前
( )

13,839 6,796

補 正 後
( )

13,487 6,285

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

(千円) (千円)

0

計 0 0 0 0

比 較
その他 0 0 0

議 員

長 等

66 介護保険運営委員

計 5 66 66 66

補正前
その他 5 66 66

議 員

長 等

66 介護保険運営委員

計 5 66 66 66

補正後
その他 5 66 66

議 員

長 等

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円)

備 考報 酬 給 料
期 末 手 当

計(千円)
年 間 支 給 率

(千円)

Ⅱ　給与費明細書

区 分
職員数

給 与 費

共 済 費 合 計
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　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

千円
千円

　（３）給料及び職員手当の状況
　　　ア．職員１人当たり給与

千円

平 均 年 齢 （ 歳 ） 42.0

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 287,781

平 成 31 年 ４ 月 １ 日 現 在 平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 301,385

令 和 元 年 ９ 月 １ 日 現 在 平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 288,726

平 均 年 齢 （ 歳 ） 40.0

区 分 一 般 行 政 職 労 務 職

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 280,288

そ の 他 の 増 減 分

職 員 手 当 △ 511
制 度 改 正 に 伴 う

0
増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 496 △ 496人事異動

増 減 分

昇 給 に 伴 う
144

増 加 分

(千円) (千円)

給 料 △ 352
給 与 改 定 に 伴 う

0

△ 20 △ 337 18

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考

比 較 △ 111 △ 155 194 △ 100

3,022 2,104 752 198
の 内 訳

補 正 前 300 155 265

2,922 2,084 415 216

(千円) (千円) (千円) (千円)
職 員 手 当

補 正 後 189 0 459

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

勤勉手当
管 理 職 員 特 管 理 職

住居手当 児童手当
勤務手当 手 当 別 勤 務 手 当 手 当区分

扶養手当 通勤手当
時 間 外 宿 日 直

期末手当

△ 511
人事異動 △ 331

△ 180その他



　　　イ．初任給

　　　ウ．級別職員数

労 務 職 国 の 制 度

（円） （円） 一 般 行 政 職

高 校 卒 149,343 148,600

区 分
一 般 行 政 職

一 般 行 政 職 労 務 職

級 職 員 数

(円) 労 務 職 (円)

(％) 級 職 員 数 (人)

大 学 卒 181,603 180,700

区 分
構 成 比 (％)(人)

7 級
( ) ( )

構 成 比

令 和 元 年 ９ 月 １ 日
6 級

( ) ( )

現 在
5 級

( ) ( )
1 25.0

4 級
( ) ( )

3 級
( ) ( )

1 25.0
3 級

( ) ( )

2 級
( ) ( )

2 級
( ) ( )

1 級
( ) ( )

2 50.0
1 級

( ) ( )

計
( ) ( )

計
( ) ( )

4 100.0

7 級
( ) ( )

平 成 31 年 4 月 1 日
6 級

( ) ( )

現 在
5 級

( ) ( )

4 級
( ) ( )

1 25.0

25.01

3 級
( ) ( )

3 級
( ) ( )

2 級
( ) ( )

2 級
( ) ( )

1 級
( ) ( )

2 50.0
1 級

( ) ( )

100.0
( ) (

計
( ) ( )

計
)

4
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　（級別の標準的な職務内容）

　　　エ．昇給

　　　オ．期末手当・勤勉手当

社会福祉士主任社会福祉士

上級社会福祉士

主 幹 主 幹 園 長 園 長 上級保育士 社会福祉士主任栄養士

上級栄養士事 務 長 事 務 長
主 査 主 事

主 事 補専 門 員 技 師
主任保育士室 長 室 長 保 健 師 長 保 健 師 長 上級保健師

局 長

４ 級

局 長

３ 級 ２ 級

一般行政職

課 長 課 長 課 長 補 佐 課 長 補 佐 上級専門員

主任保健師

) ( )
有

2.225 2.225 4.450
国 の 制 度

( ) ( ) (

) ( )
有

2.225 2.225 4.450
補 正 前

( ) ( ) (

( )
有

2.225 2.225 4.450

(月分) (月分) 級 等 に よ る 加 算 措 置

補 正 後
( ) ( ) ( )

区 分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計 職 制 上 の 段 階 、 職 務 の

備 考
６ 月 (月分) 1 ２ 月 (月分) ３ 月

比 率 (Ｂ)／(Ａ) (％)
号 級 (人)

8 号 級 (人)
6 号 級 (人)

2 号 級 (人)
補

正

前

昇 給 に 係 る 職 員 数 (Ｂ) (人)

号 級 数 別 内 訳
4 号 級 (人)

職 員 数 (Ａ) (人) 4 4
比 率 (Ｂ)／(Ａ) (％)

号 級 (人)
号 級 (人)

6 号 級 (人)
(人)

2 号 級 (人)
補

正

後

昇 給 に 係 る 職 員 数 (Ｂ) (人)

号 級 数 別 内 訳
4 号 級

8

職 員 数 (Ａ) (人) 4 4

区 分 合 計
代 表 的 な 職 種
一 般 行 政 職 労 務 職

区 分 ６ 級 ５ 級

栄 養 士

１ 級

係 長 保 育 士

保 健 師技 師
技 師 補栄 養 士

保 健 師

保 育 士



　　　カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

　　　キ．地域手当

　　　ク．特殊勤務手当

　　　ケ．その他の手当

通 勤 手 当 同　　　　じ

扶 養 手 当 同　　　　じ

住 居 手 当 同　　　　じ

（令和　年　月　日現在）
代 表 的 な 特 殊 勤 務

手 当 の 名 称

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

支 給 対 象 職 員 の 比 率
（％）

区 分 全 職 種
代 表 的 な 職 種
一 般 行 政 職 労 務 職

給料総額に対する比率 （％）

支 給 対 象 職 員 数 （人）
国 の 制 度 （ 支 給 率 ） （％）

支 給 対 象 地 域
支 給 率 （％）

国 の 制 度
定 年 前 早 期

25.55625 34.5825 49.590 47.709 退 職 特 例 措 置
( 支 給 率 等 )

(2～20％加算)

定 年 前 早 期

支 給 率 等 25.55625 34.5825 49.590 47.709 退 職 特 例 措 置

(2～20％加算)

退 職 時 特 別
備 考

（月分） （月分） （月分） （月分） 加 算 措 置 等 昇 給
区 分

20 年 勤 続 の 者 25 年 勤 続 の 者 35 年 勤 続 の 者 最 高 限 度 そ の 他 の
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